

# **PROTOKÓŁ NR 0052/XIX/08**

## **Z SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**

**z dnia 14 listopada 2008 roku**

**UCHWAŁA NR XIX/146/08**

**UCHWAŁA NR XIX/147/08**

**UCHWAŁA NR XIX/148/08**

**UCHWAŁA NR XIX/149/08**

**UCHWAŁA NR XIX/150/08**

**UCHWAŁA NR XIX/151/08**

**UCHWAŁA NR XIX/152/08**

**UCHWAŁA NR XIX/153/08**

**UCHWAŁA NR XIX/154/08**

**UCHWAŁA NR XIX/155/08**

**UCHWAŁA NR XIX/156/08**

**UCHWAŁA NR XIX/157/08**

**UCHWAŁA NR XIX/158/08**

**UCHWAŁA NR XIX/159/08**

**UCHWAŁA NR XIX/160/08**

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami.
7. Zapytania i interpelacje.
8. Uchwały:
  - a. **Nr XIX/ /08** - podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 2009r.
  - b. **Nr XIX/ /08** - podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Miłoradz z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3, ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2009r.
  - c. **Nr XIX/ /08** - podjęcie uchwały w sprawie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywania.
  - d. **Nr XIX/ /08** - podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia prawa własności i przejęcia do zasobu gminnego nieruchomości gruntowej działki numer 54/6 o powierzchni 0,4900 ha położonej w Miłoradzu na wniosek Gminy Miłoradz na ważne cele społeczne.
  - e. **Nr XIX/ /08** - podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania.
  - f. **Nr XIX/ /08** - podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miłoradz do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Spichlerz Żuławski” oraz w sprawie wyboru delegatów do tego Stowarzyszenia (zmiana I).
  - g. **Nr XIX/ /08** - podjęcie uchwały w sprawie zmiany do Uchwały Nr XVIII/145/2008 Rady Gminy Miłoradz z dnia 5 września 2008r. w sprawie: przystąpienia Gminy Miłoradz do projektu pn. „Cyfrowo połączeni – e-Inclusion na terenie Miasta Malborka i Gminy Miłoradz” (zmiana I).
  - h. **Nr XIX/ /08** - podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień od tego podatku na 2009 rok.
  - i. **Nr XIX/ /08** - podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawę do obliczenia podatku rolnego za 2009 rok na obszarze Gminy Miłoradz.
  - j. **Nr XIX/ /08** - podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz wprowadzenia zwolnień od tego podatku na 2009 rok.
  - k. **Nr XIX/ /08** - podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki opłaty od posiadania psów na 2009 rok.

1. **Nr XIX/ /08** - podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2008 rok Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Miłoradzu (zmianami II).
  - m. **Nr XIX/ /08** - podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2008 (zmiana V).
  - n. **Nr XIX/ /08** - podjęcie uchwały w sprawie zmiany załącznika do Uchwały Nr XIV/95/07 z dnia 15 grudnia 2007 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miłoradz na rok 2008 (zmiana IV).
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
  10. Wolne wnioski i oświadczenia.
  11. Zakończenie obrad.

Obrady Rady Gminy poprzedził występ młodzieży z Gimnazjum Publicznego w Miłoradzu im. Janusza Korczaka z okazji 90 rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości.

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska** podziękowała młodzieży i nauczycielom za przygotowanie i zaprezentowanie programu artystycznego.

#### **Ad. 1**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska** otworzyła XIX Sesję Rady Gminy Miłoradz.

#### **Ad. 2**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska** powitała przybyłych Radnych, Wójta Gminy, zaproszonych gości, Sołtysów i pracowników urzędu (listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 2 i 3 do protokołu), stwierdziła na podstawie listy obecności radnych prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 13 radnych.

#### **Ad. 3**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska** odczytała porządek obrad XIX Sesji, następnie zapytała, kto z radnych ma uwagi do porządku obrad.

**Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński** poprosił o przyjęcie do porządku obrad projektu uchwały:

- w sprawie: zabezpieczenia w budżecie Gminy Miłoradz środków finansowych na współfinansowanie projektu pn. „Remont drogi gminnej w Gnojewie – Gmina Miłoradz” w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011”.

Wyjaśnił, że powyższa Uchwała jest niezbędna do złożenia wniosku aplikacyjnego na realizację niniejszego przedsięwzięcia.

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska** poddała pod głosowanie wnioszek Wójta Gminy Tadeusza Bilińskiego o dodanie ww. uchwały do porządku obrad.

**Wniosek Wójta Gminy Pana Tadeusza Bilińskiego w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.**

Więcej uwag nie wniesiono.

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska** zapytała, kto z radnych jest za przyjęciem porządku obrad z proponowaną zmianą, dopisanie projektu uchwały w punkcie 8, podpunkcie „o” (w sprawie: zabezpieczenia w budżecie Gminy Miłoradz środków finansowych na współfinansowanie projektu pn. „Remont drogi gminnej w Gnojewie – Gmina Miłoradz” w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011”).

**Porządek obrad z proponowaną zmianą w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.**

#### **Ad. 4**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska** zwróciła się do Radnych, czy wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej XVIII Sesji.

Uwag nie wniesiono.

**Protokół z XVIII Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.**

#### **Ad. 5**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska** poinformowała radnych, że w okresie między sesjami uczestniczyła w spotkaniu radnych na Konwencie Przewodniczących, na którym ustalono program prac do Sesji Rady Gminy. Ponadto uczestniczyła w obradach komisji Rady Gminy na których opiniowano projekty uchwał.

Dnia 12 listopada reprezentowała Radę Gminy na uroczystym apelu z okazji 90 rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości w Szkole Podstawowej w Kończewicach oraz poprowadziła lekcję w ramach tzw. ścieżki samorządowej. Poinformowała, że wpłynęło pismo od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Malborku w sprawie analizy oświadczeń majątkowych radnych, po analizie złożonych oświadczeń majątkowych i usunięciu nieprawidłowości nie skierowano wniosków o kontrolę do organów kontroli skarbowej. Pismo stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ponadto stwierdziła, że dnia 25 listopada odbędzie się spotkanie z członkami Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, na którym będzie omawiany Gminny Program Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2009r.

#### **Ad. 6**

**Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński** przedstawił informację o swojej działalności i realizacji zadań w okresie między sesjami.

Podziękował radzie sołectkiej, radnym oraz mieszkańcom Pogorzalej Wsi za organizację Dożynek Gminnych.

Poinformował, że został zakupiony sprzęt nagłaśniający dla sołectwa Stara Kościelnica za środki finansowe, które otrzymali jako wyróżnienie w konkursie „Piękna Wieś” od Marszałka Województwa Pomorskiego w wysokości 5 tys. zł. Stwierdził, że odbyły się spotkania z firmą brokerską MAXIMUS, która zajmuje się kompleksowymi ubezpieczeniami. Ww. firma ma przedłożyć swoją ofertę na kompleksowe ubezpieczenie majątku gminy. Wyjaśnił, że mając na uwadze straty jakie poniósł Urząd Miasta w Kwidzynie w wyniku pożaru i niską wartość wypłaconego odszkodowania, natomiast Starostwo Powiatowe w Kwidzynie w wyniku pożaru, będąc ubezpieczonym u brokera wypłacone odszkodowanie w pełni pokryło powstałe straty, postanowił zabezpieczyć nasz majątek od ewentualnych strat. Przypomniał, że dokonane dwa lata temu włamanie do remizy w Miłoradzu spowodowało straty w sprzęcie na 10 tys. zł, a wypłacono nam odszkodowanie w wysokości 2 tys. zł.

Dnia 17 września odbyło się spotkanie wiejskie w Gnojewie w sprawie złego stanu technicznego drogi gminnej.

Poinformował, że firma Veolia nie podpisała umowy na wykonywanie usługi przewozów szkolnych, wobec zaistniałej sytuacji wybrano następnego przewoźnika, który zgłosił się do przetargu, jest nim firma AŻ Rydwan z Malborka. Ponadto firma AŻ Rydwan wykonuje także przewozy dla mieszkańców gminy.

Stwierdził, że uczestniczył w spotkaniu w Elblągu, na którym omawiano przyszłość drogi krajowej nr 22 od Swarozyna do przejścia granicznego z Obwodem Kaliningradzkim, ten odcinek drogi ma zostać przystosowany do drogi kategorii „S”. Obecnie dyrekcja dróg krajowych opracowuje dokumentację związaną z przebudową tej drogi, poruszono temat obwodnicy Malborka, wybrano wariant północny.

Dnia 21 października odbyło się spotkanie wiejskie w Pogorzalej Wsi, w którym uczestniczyli: sołtys, radny i kilku mieszkańców.

Odbyło się spotkanie w ramach podsumowania Roku Żuław na którym wszyscy uczestnicy wyrazili opinię, że żadna gmina nie otrzymała dodatkowych środków finansowych.

Poinformował, że został rozstrzygnięty przetarg na zakup samochodu typu bus do przewożenia osób niepełnosprawnych, wygrała go firma Ford z Kielc. Samochód mamy otrzymać ok. 20 grudnia.

Stwierdził, że w dniach 3 – 7 listopada odbyła się kontrola związana z realizacją programu w ramach Kapitału Ludzkiego – półkolonii dla dzieci z naszego powiatu. Kontrola wypadła pozytywnie, wyraził opinię, że procedury są zbyt rygorystyczne dla przykładu podał, że zażądano od wszystkich uczestników – dzieci zgody rodziców na przetwarzanie danych osobowych.

Uczestniczył w spotkaniu z okazji XX lecia firmy Leier.

Poinformował, że w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego przyjęto remont drogi od skrzyżowanie z drogą krajową nr 22 przez Starą Kościelnicę do Miłoradza, natomiast odrzucono projekt kanalizacji sołectwa Pogorzała Wieś. Jako przyczynę odrzucenia wniosku podano wysoki wskaźnik G oraz dopłatę z budżetu gminy do ścieków. Możemy odwołać się do ministerstwa od tej decyzji i tę drogę wykorzystamy.

Ponadto dwukrotnie uczestniczył w radzie zatrudnienia na którym określono kierunki działania na następny rok. Niepokojącym sygnałem jest powolny wzrost bezrobocia na naszym terenie.

Poinformował, że odbył się wyjazd szkoleniowy do Przechlewa, była niska frekwencja radnych.

Odbyło się spotkanie z Komendantem Powiatowym Policji, który poinformował, że został rozstrzygnięty przetarg na zakup samochodów do policji, wygrała go firma Kia.

Ponadto uczestniczył w Kongresie Gmin Wiejskich RP, na którym poruszano tematy związane ze szkolnictwem.

#### **Ad. 7**

**Radna Pani Małgorzata Kielar** poprosiła o interwencję w sprawie błota na drogach, które powstaje na skutek wywozu buraków, brak jest ze strony rolników chęci posprzątania zabłoconych odcinków.

Ponadto poinformowała, że od Pogorzałej Wsi do Cis są duże dziury w drogach, które nie są łatanie przez powiat.

Stwierdziła, że w świetlicy wiejskiej nie ma możliwości przechowywania sprzętu, który jest własnością sołectwa np. stragany.

Poinformowała, że do dnia dzisiejszego brak jest oznakowania kolonii Pogorzała Wieś, takie oznakowanie wymusiłoby na kierowcach zmniejszenia prędkości.

**Radny Pan Tadeusz Majewski** poprosił aby w trybie pilnym poinformować starostwo powiatowe o potrzebie załatwienia bardzo dużych dziur w drodze na odcinku Mątwy Wielkie – Mątwy Małe.

**Radny Pan Zbigniew Kaszuba** poinformował, że w Miłoradzu nie palą się wszystkie lampy uliczne.

Ponadto zapytał się, czy istnieje możliwość wyrobienia legitymacji dla radnych, która byłaby potwierdzeniem pełnienia funkcji radnego.

**Radny Pan Władysław Strąk** stwierdził, że w Mątwach Wielkich oświetlenie uliczne za szybko się zapala i poprosił aby Zakład Energetyczny w Malborku jak najszybciej usunął usterki.

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** poinformował, że wzdłuż drogi powiatowej w Kończewicach istnieją nieusunięte karpy. Stwierdził, że zarosnięty jest wyjazd na drogę powiatową w Kończewicach koło posesji państwa Jutrzenki. Ponadto poinformował, że nie ma możliwości przechowywania w świetlicy wiejskiej sprzętu, który jest własnością sołectwa.

**Radny Pan Waław Podgóski** poinformował, że mulda na drodze w Kończewicach jest zbyt mała gdyż samochody ciężarowe nie zwalniają i czy istnieje możliwość zwiększenia jej.

**Sołtys Pogorzałej Wsi Pan Tadeusz Milarski** poinformował, że w mieszkaniu Pani Pankau należy wymienić instalację elektryczną, obecnie ta Pani używa piecyka elektrycznego, który powoduje przegrzewanie się instalacji elektrycznej.

Poprosił o informację w sprawie remontu drogi gminnej (brukowej) w Pogorzałej Wsi.

Ponadto poinformował, że pracownicy robót publicznych nie pracują. Potrzebny jest nad nimi większy nadzór.

**Sołtys Bystrza Pani Ewa Buniek Tönges** poinformowała, że potrzebny jest większy nadzór nad pracownikami robót publicznych oraz poprosiła o jednego pracownika, który wykonałby prace porządkowe na cmentarzu.

Poprosiła aby zwrócić uwagę właścicielom Gospodarstwa Rolnego, aby nie niszczyli drogi gminnej w kierunku wału.

Stwierdziła, że do dnia dzisiejszego sołectwo, na interwencję mieszkańców nie uzyskało informacji od Policji w sprawie wyrzucania śmieci do rowów.

Ponadto zapytała się komu należy zwrócić niesprawne komputery ze świetlicy wiejskiej.

**Sołtys Mątów Wielkich Pan Marian Kuta** poinformował, że koło sklepu znajduje się duża dziura w drodze, ponadto teren koło sklepu należy uporządkować.

**Sołtys Mątów Małych Pani Wiesława Majkowska** podziękowała za zamontowanie tablic informacyjnych na terenie sołectwa.

Poprosiła o informację, czy będzie kontynuacja utwardzania drogi gminnej płytami yomb.

**Sołtys Kończewic Pan Jan Wojtarowicz** poinformował, że w bardzo złym stanie jest wyjazd z wału ponadto mieszkańcy pytają się kiedy będzie zrobiony chodnik w Kończewicach, szczególnie na odcinku, który został zerwany dwa lata temu.

#### **Ad. 8**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska** poprosiła Z-cę Przewodniczącego Rady Gminy Pana Ryszarda Bolka o prowadzenie dalszej części obrad.

a. **Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 2009r.

Poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XIX/146/08 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 listopada 2008 roku w sprawie ustalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 2009r. w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

Na obrady sesji przybyła radna Pani Anna Grabowska.

**Radny Pan Tadeusz Majewski** poprosił aby w protokole odnotować, że określonego dnia odbyło się wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy, na którym dany projekt uchwały był omawiany i został przegłosowany przez poszczególne komisje.

b. **Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Miłoradz z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3, ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2009r.

Poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XIX/147/08 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 listopada 2008 roku w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Miłoradz z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3, ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2009r. w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**



c. **Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** odczytał projekt uchwały w sprawie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywania.

Poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy, opinia Powiatowego Lekarza Weterynarii w Malborku stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XIX/148/08 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 listopada 2008 roku w sprawie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywania w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

d. **Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** odczytał projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia prawa własności i przejęcia do zasobu gminnego nieruchomości gruntowej działki numer 54/6 o powierzchni 0,4900 ha położonej w Miłoradzu na wniosek Gminy Miłoradz na ważne cele społeczne.

Poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XIX/149/08 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 listopada 2008 roku w sprawie nieodpłatnego nabycia prawa własności i przejęcia do zasobu gminnego nieruchomości gruntowej działki numer 54/6 o powierzchni 0,4900 ha położonej w Miłoradzu na wniosek Gminy Miłoradz na ważne cele społeczne w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

e. **Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** odczytał projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania.

Poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy ale radni nie zajęli stanowiska. Poproszono członków Komisji Społecznej o analizę projektu uchwały i przedstawienia opinii na sesji.

**Radna Pani Renata Olszewska** poinformowała, że na posiedzeniu Komisji Społecznej przyjęto projekt uchwały zaproponowany przez wójta.

**Uchwała Nr XIX/150/08 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 listopada 2008 roku w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

f. **Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miłoradz do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Spichlerz Żuławski” oraz w sprawie wyboru delegatów do tego Stowarzyszenia (zmiana I). Poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.

**Inspektor ds. promocji Pan Emil Jędrzejewski** poinformował, że do stowarzyszenia należą wszystkie gminy powiatu malborskiego i zostało ono zarejestrowane. Głównym celem działalności stowarzyszenia będzie pozyskiwanie środków finansowych z zewnątrz. Obecnie stowarzyszenie stara się pozyskać środki finansowe na naukę pływania dla dzieci.

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska** poprosiła o informację kiedy będą realizowane projekty przez lokalne grupy działania.

**Inspektor ds. promocji Pan Emil Jędrzejewski** poinformował, że nie ma dokładnie określonego terminu, wiadomo jedynie, że konkurs ogłasza się na 30 dni przed rozstrzygnięciem.

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** poprosił o przegłosowanie kandydatów na delegatów do reprezentowania naszej gminy w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Spichlerz Żuławski”. Kandydatami na delegatów są:

- ✓ Emil Jędrzejewski – pracownik Urzędu Gminy w Miłoradzu,
- ✓ Bartosz Gucwa – pracownik Urzędu Gminy w Miłoradzu,
- ✓ Wiesława Puchalska – dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Miłoradzu.

**Kandydaci na delegatów do reprezentowania naszej gminy w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Spichlerz Żuławski” w głosowaniu jawnym zostali przyjęci jednogłośnie.**

Więcej uwag nie wniesiono.

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

**Uchwała Nr XIX/151/08 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 listopada 2008 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miłoradz do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Spichlerz Żuławski” oraz w sprawie wyboru delegatów do tego Stowarzyszenia (zmiana I) w głosowaniu jawnym została przyjęta 13 głosami za i 1 głosem wstrzymującym się.**

g. **Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany do Uchwały Nr XVIII/145/2008 Rady Gminy Miłoradz z dnia 5 września 2008r. w sprawie: przystąpienia Gminy Miłoradz do projektu pn. „Cyfrowo połączeni – e-Inclusion na terenie Miasta Malborka i Gminy Miłoradz” (zmiana I).

**Radny Pan Tadeusz Majewski** wyraził opinię, czy zasadny jest nasz udział w tym projekcie. Jest to drogi program, a beneficjentami tego programu będzie tylko 40 uczestników.

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** wyraził opinię, że biorąc pod uwagę możliwości budżetowe są ważniejsze problemy w naszej gminie np. chodniki. Zapytał się czy możemy się wycofać z tego programu.

**Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński** poinformował, że uchwałą o przystąpieniu podjęliśmy wcześniej ta obecna jest zmianą do pierwotnej uchwały. Między innymi zmniejsza się nasz udział własny w tym projekcie. Wyjaśnił, że projekt będzie dotyczył sołectw które mają dostęp do Internetu. Wyboru beneficjentów programu będzie dokonywał Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz szkoły ponadto poinformował, że projekt jest skierowany do dzieci i młodzieży oraz rodziców.

**Radny Pan Waclaw Podgórski** wyraził opinię, że obecnie 60% mieszkańców posiada komputer.

**Radna Pani Renata Olszewska** poinformowała, że większość dzieci i młodzieży posiada swoje własne komputery. Więcej uwag nie wniesiono.

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.

**Uchwała Nr XIX/152/08 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 listopada 2008 roku w sprawie zmiany do Uchwały Nr XVIII/145/2008 Rady Gminy Miłoradz z dnia 5 września 2008r. w sprawie: przystąpienia Gminy Miłoradz do projektu pn. „Cyfrowo połączeni – e-Inclusion na terenie Miasta Malborka i Gminy Miłoradz” (zmiana I) w głosowaniu jawnym została przyjęta 7 głosami za, 5 głosami przeciw i 2 głosami wstrzymującym się.**

h. **Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** odczytał projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień od tego podatku na 2009 rok.

Poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy ponadto stwierdził, że odbędzie się głosowanie poszczególnych wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Wyraził opinię Komisji Finansowej aby stawki podatku dotyczące naszych obejść nie odbiegały od propozycji Ministerstwa Finansów obecnie są na poziomie ok. 60% ponadto komisja jest przeciwko znacznemu wzrostowi podatku od budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej.

Zapytał, kto z radnych ma uwagi do stawki podatku od powierzchni gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków pow. użyt. za 1m<sup>2</sup> 0,71zł.

Uwag nie wniesiono.

**Stawka podatku od powierzchni gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków pow. użyt. za 1m<sup>2</sup> 0,71zł w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** zapytał, kto z radnych ma uwagi do stawki podatku od powierzchni gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych pow. za 1ha 3,90zł.

Uwag nie wniesiono.

**Stawka podatku od powierzchni gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych pow. za 1ha 3,90zł w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** zapytał, kto z radnych ma uwagi do stawki podatku od powierzchni gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego pow. użyt. za 1m<sup>2</sup> 0,23zł.

Uwag nie wniesiono.

**Stawka podatku od powierzchni gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego pow. użyt. za 1m<sup>2</sup> 0,23zł w głosowaniu jawnym została przyjęta 12 głosami za, 1 głosem przeciw i 1 głosem wstrzymującym się.**

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** zapytał, kto z radnych ma uwagi do stawki podatku od budynków lub ich części: od budynków mieszkalnych pow. użyt. za 1m<sup>2</sup> 0,60zł.

Uwag nie wniesiono.

**Stawka podatku od budynków lub ich części: od budynków mieszkalnych pow. użyt. za 1m<sup>2</sup> 0,60zł w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** zapytał, kto z radnych ma uwagi do stawki podatku od budynków lub ich części: od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej pow. użyt. za 1m<sup>2</sup> 18,20zł.  
Uwag nie wniesiono.

**Stawka podatku od budynków lub ich części: od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej pow. użyt. za 1m<sup>2</sup> 18,20zł w głosowaniu jawnym została przyjęta 11 głosami za i 3 głosami wstrzymującymi się.**

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** zapytał, kto z radnych ma uwagi do stawki podatku od budynków lub ich części: od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym pow. użyt. za 1m<sup>2</sup> 9,24zł.  
Uwag nie wniesiono.

**Stawka podatku od budynków lub ich części: od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym pow. użyt. za 1m<sup>2</sup> 9,24zł w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** zapytał, kto z radnych ma uwagi do stawki podatku od budynków lub ich części: od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych pow. użyt. za 1m<sup>2</sup> 4,01zł.  
Uwag nie wniesiono.

**Stawka podatku od budynków lub ich części: od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych pow. użyt. za 1m<sup>2</sup> 4,01zł w głosowaniu jawnym została przyjęta 13głosami za i 1 głosem wstrzymującym się.**

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** zapytał, kto z radnych ma uwagi do stawki podatku od budynków lub ich części: od pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej

statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego pow. użyt. za 1m<sup>2</sup> 4,30zł.

Uwag nie wniesiono.

**Stawka podatku od budynków lub ich części: od pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego pow. użyt. za 1m<sup>2</sup> 4,30zł w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** zapytał, kto z radnych ma uwagi do stawki podatku od budowli – 2% ich wartości.

Uwag nie wniesiono.

**Stawka podatku od budowli – 2% ich wartości w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** zapytał, kto z radnych ma uwagi do stawki podatku od budowli wykorzystywanych bezpośrednio do poboru i przesyłania wody oraz od budowli służących do odprowadzania i oczyszczania ścieków - 1 % ich wartości.

Uwag nie wniesiono.

**Stawka podatku od budowli wykorzystywanych bezpośrednio do poboru i przesyłania wody oraz od budowli służących do odprowadzania i oczyszczania ścieków - 1 % ich wartości w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** zapytał, kto z radnych ma uwagi do zwolnień w podatku od nieruchomości wymienionych w § 2 pkt 1 i 2.

Uwag nie wniesiono.

**Zwolnienia w podatku od nieruchomości w głosowaniu jawnym zostały przyjęte jednogłośnie.**

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.

**Uchwała Nr XIX/153/08 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 listopada 2008 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień od tego podatku na 2009 rok w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

i. **Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** odczytał projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawę do obliczenia podatku rolnego za 2009 rok na obszarze Gminy Miłoradz.

Poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. Radni obniżyli cenę skupu żyta przyjmowanej jako podstawę do obliczenia podatku rolnego za 2009 rok na kwotę 50zł za 1dt.

**Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński** poinformował radnych, że wszystkie podatki wzrastają o ok. 5%. Poprosił radnych, aby przyjęli jako podstawę do obliczenia podatku rolnego za 2009 rok cenę skupu żyta w wysokości 52zł za 1dt. Poinformował, że w roku 2008 udzielono ulg w podatku rolnym w wysokości 220tys. zł, a w 2009 roku wstępnie wyliczono ulgi na 293tys. zł jest to wzrost o 30%.

**Radny Pan Waław Podgórski** wyraził opinię, że należy podatki podnosić wszystkim grupom jednakowo.

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** stwierdził, że jest to specyficzny rok dla rolnictwa, cena żyta wynosi w skupie 270zł za 1 tonę, za pszenicę 370zł za 1 tonę.

**Sołtys Mątw Wielkich Pan Marian Kuta** stwierdził, że rolnicy w tym roku nie zakupili nawozów.

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** poddał pod głosowanie cenę skupu żyta przyjmowanej jako podstawę do obliczenia podatku rolnego za 2009 rok na kwotę 50zł za 1dt.

**Cena skupu żyta przyjmowana jako podstawa do obliczenia podatku rolnego za 2009 rok na kwotę 50zł za 1dt w głosowaniu jawnym została przyjęta 9 głosami za, 4 głosami przeciw i 1 głosem wstrzymującym się.**

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.

**Uchwała Nr XIX/154/08 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 listopada 2008 roku w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawę do obliczenia podatku rolnego za 2009 rok na obszarze Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym została przyjęta 9 głosami za, 4 głosami przeciw i 1 głosem wstrzymującym się.**

j. **Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** odczytał projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz wprowadzenia zwolnień od tego podatku na 2009 rok. Poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. Poddał pod głosowanie wysokość stawek podatku od środków transportowych.

**Wysokość stawek podatku od środków transportowych w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**  
Więcej uwag nie wniesiono.

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.

**Uchwała Nr XIX/155/08 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 listopada 2008 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz wprowadzenia zwolnień od tego podatku na 2009 rok w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

k. **Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** odczytał projekt uchwały w sprawie określenia stawki opłaty od posiadania psów na 2009 rok. Poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. Poddał pod głosowanie wysokość stawki opłaty od posiadania psów.

**Wysokość stawki opłaty od posiadania psów w głosowaniu jawnym została przyjęta 12 głosami za, 1 głosem przeciw i 1 głosem wstrzymującym się.**  
Więcej uwag nie wniesiono.

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.

**Uchwała Nr XIX/156/08 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 listopada 2008 roku w sprawie określenia stawki opłaty od posiadania psów na 2009 rok w głosowaniu jawnym została przyjęta 12 głosami za i 2 głosami wstrzymującymi się.**

l. **Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2008 rok Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Miłoradzu (zmianami II).



Poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy, pismo Przewodniczącej Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Miłoradzu stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XIX/157/08 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 listopada 2008 roku w sprawie zmian w budżecie na 2008 rok Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Miłoradzu (zmianami II) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

m. **Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2008 (zmiana V).

**Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik** omówiła zmiany w budżecie:

#### **ROLNICTWO I ŁOWIECTWO**

W rozdziale 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 4.000zł z przeznaczeniem na remont odżelaziacza w hydroforni Miłoradz.

W rozdziale 01030 – Izby rolnicze zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 1.500zł z przeznaczeniem na dokonanie odpisu 2% planowanych wpływów z podatku rolnego.

#### **ADMINISTRACJA PUBLICZNA**

W rozdziale 75022 – Rady gmin zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 5.000zł.

#### **BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA**

W rozdziale 75412 – Ochotnicze straże pożarne zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 8.000zł z przeznaczeniem na zakup paliwa dla jednostek OSP i wypłatę ekwiwalentu za udział w akcjach.

#### **DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOSCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM**

W rozdziale 75647 – Pobór podatków, opłat i nie podatkowych należności budżetowych zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 1.500zł na wynagrodzenia dla sołtysów za inkaso podatków.

#### **RÓŻNE ROZLICZENIA**

W rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe zmniejsza się plan rezerwy celowej o kwotę 50.866zł.

#### **OŚWIATA I WYCHOWANIE**

W rozdziale 80101 – w Szkole Podstawowej w Miłoradzu zwiększa się plan wydatków o kwotę 18.500zł z przeznaczeniem na zakup oleju opałowego i prowizji bankowych. W Szkole Podstawowej w Kończewicach zmniejsza się plan wydatków bieżących na pochodne od wynagrodzeń o kwotę 10.000zł i jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 17.450zł z

przeznaczeniem na zakup materiałów do remontu łazienek oraz założenie monitoringu na terenie szkoły.

W wydatkach majątkowych zmniejsza się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 5.100zł.

W rozdziale 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych zmniejsza się plan wydatków bieżących na pochodne od wynagrodzeń o kwotę 600zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków 1.350zł na wypłatę wynagrodzenia dla pracowników.

W rozdziale 80104 – Przedszkola zwiększa się plan dochodów o kwotę 7.000zł z tytułu wpływów z usług, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 10.920zł, w tym 7.400zł na zakup żywności i artykułów biurowych oraz prowizji bankowych i 3.520zł na pokrycie kosztów dotacji dla przedszkoli, do których uczęszczają dzieci z naszej gminy.

W rozdziale 80110 – Gimnazja zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 7.500zł na zakup oleju opałowego.

W rozdziale 80146 – Doksztalcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli zwiększa się plan dochodów o kwotę 3.000zł.

W rozdziale 80148 – w Stołowce szkolnej w Kończewicach zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 2.200zł, z tego na wynagrodzenia o kwotę 700zł, pochodne od wynagrodzeń o kwotę 1.100zł, pozostałe wydatki bieżące o kwotę 400zł.

#### **POMOC SPOŁECZNA**

W rozdziale 85203 – Ośrodki wsparcia zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 20.000zł.

W rozdziale 85219 – Ośrodki pomocy społecznej zmniejsza się plan wydatków na pochodne od wynagrodzeń o kwotę 1.700zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia o kwotę 1.700zł.

W rozdziale 85295 – Pozostała działalność zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 2.500zł.

#### **EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA**

W rozdziale 85401 – w Świetlicy szkolnej w Miłoradzu zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 1.400zł.

#### **GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA**

W rozdziale 90095 – Pozostała działalność zwiększa się plan dochodów o kwotę 3.300zł – wpływy ze sprzedaży mienia, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 8.046zł, w tym na pochodne od wynagrodzeń o kwotę 1.200zł i na pozostałe wydatki bieżące o kwotę 6.846zł - zapłacenie kary za usunięcie krzewów gatunek ałyca.

#### **KULTURA FIZYCZNA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO**

W rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa się plan dotacji o kwotę 2.000zł na zakup wyposażenia do świetlicy w Kończewicach i w Starej Kościelnicy.

## ROZCHODY

Zwiększa się plan rozchodów o kwotę 25.200zł – spłata raty pożyczki zaciągniętej w WFOŚ i GW w Gdańsku.

Więcej uwag nie wniesiono.

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionej uchwały ze zmianą.

**Uchwała Nr XIX/158/08 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 listopada 2008 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2008 (zmiana V) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

n. **Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika do Uchwały Nr XIV/95/07 z dnia 15 grudnia 2007 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miłoradz na rok 2008 (zmiana IV).

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XIX/159/08 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 listopada 2008 roku w sprawie zmiany załącznika do Uchwały Nr XIV/95/07 z dnia 15 grudnia 2007 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miłoradz na rok 2008 (zmiana IV) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

o. **Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** odczytał projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia w budżecie Gminy Miłoradz środków finansowych na współfinansowanie projektu pn. „Remont drogi gminnej w Gnojewie – Gmina Miłoradz” w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011”.

Projekt uchwały omówił Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński w punkcie 3 porządku obrad.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XIX/160/08 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 listopada 2008 roku w sprawie zabezpieczenia w budżecie Gminy Miłoradz środków finansowych na współfinansowanie projektu pn. „Remont drogi gminnej w Gnojewie – Gmina Miłoradz” w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011” w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

## Ad. 9

**Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński** w odpowiedzi na zapytania i interpelacje, poinformował, że błoto, które powstaje podczas wywozu buraków występuje na terenie całej gminy. W ubiegłym roku policja karała rolników mandatami i

rolnicy zwracali się do OSP o pomoc w usuwaniu błota. Stwierdził, że jedynym sposobem aby uniknąć dużej ilości błota na drogach jest oczyszczanie drogi po każdym wyjeździe ciągników z pól i muszą to robić sami rolnicy.

W sprawie dużej ilości dziur w drodze na odcinku Pogorzała Wieś – Cisy oraz w sprawie oznakowania kolonii Pogorzała Wieś poinformował, że zostały wysłane pisma do Starostwa Powiatowego w Malborku ale do dnia dzisiejszego brak jest odpowiedzi.

Na brak pomieszczenia do przechowywania sprzętu, który posiada świetlica stwierdził, że należy we własnym zakresie wygospodarować pomieszczenie i konsultować z dyrektorem GOKiS Panią Wiesławą Puchalską.

W sprawie bardzo złego stanu technicznego drogi na odcinku Mątowy Wielkie – Mątowy Małe jest informowane starostwo. O dużych dziurach i wyrwach w drodze zostanie wysłane pismo z prośbą o pilne załatwienie sprawy.

Stwierdził, że nieprawidłowości w działaniu oświetlenia ulicznego na terenie gminy są zgłaszane do Zakładu Energetycznego w Malborku, oprócz informacji telefonicznej zakład otrzymuje zgłoszenie pisemnie - faksem.

Na temat legitymacji dla radnych poinformował, że jest to decyzja radnych, jeżeli będzie wola posiadania legitymacji zostaną one przygotowane.

Poinformował, że karpy po usuniętych drzewach powinna usunąć osoba, która otrzymała zezwolenie na wycinkę drzewa.

W sprawie zarośniętego wyjazdu w Kończewicach stwierdził, że sprawą zajmie się Pan Andrzej Osipiak.

W temacie powiększenia progu spowalniającego w Kończewicach poinformował, że obecnie nie ma możliwości jego powiększenia.

W sprawie przegrzewającej się instalacji elektrycznej u Pani Pankau stwierdził, że informacja zostanie przekazana dyrektorowi GZGK Panu Karolowi Grabowskiemu.

Poinformował, że obecnie brak jest możliwości aby przeprowadzić remont drogi brukowej w Pogorzałej Wsi ponadto stwierdził, że są podejmowane działania aby ten problem rozwiązać.

W temacie pracowników robót publicznych stwierdził, że są podejmowane działania zwolnień dyscyplinarnych za pracę pod wpływem alkoholu ale to pozostałych pracowników nie odstrasza. Poprosił radnych i sołtysów aby zwracali uwagę na ich pracę i zgłaszali do urzędu zauważone problemy mimo, że są nadzorowani i kontrolowani przez Pana Andrzeja Osipiaka.

Stwierdził, że wyrzucanie śmieci do rowów jest zabronione i o takich przypadkach należy informować policję lub wójta. W sprawie braku odpowiedzi ze strony policji na zgłoszoną interwencję przez mieszkańców poprosi o wyjaśnienie naszego dzielnicowego.

W temacie utwardzania dróg śródpolnych płytami typu yomb stwierdził, że prace będą kontynuowane ale w pierwszej kolejności rozliczyć dotację otrzymaną z urzędu marszałkowskiego.

Poinformował, że remonty chodników w Kończewicach są planowane jeżeli uzyska się dofinansowanie z programu Odnowy Wsi Pomorskiej.

## **Ad. 10**

**Radna Pani Anna Grabowska** poinformowała, że w rozmowie z Zakładem Energetycznym z Malborka uzyskała informację, że z terenu Gminy Miłoradz nie ma zgłoszeń o awariach oświetlenia ulicznego. Ponadto zgłaszając usterkę i prosząc pracownika o przedstawienie się w celu uzyskania informacji kto przyjął zgłoszenie, następuje odmowa podania imienia i nazwiska. Poprosiła o interwencję w tej sprawie.

**Sołtys wsi Pogorzalej Wsi Pan Tadeusz Milarski** poinformował, że najemca mieszkania nie zgadza się na montaż tablicy ogłoszeń. Ponadto stwierdził, że dużo jest bezpańskich psów na terenie sołectwa.

**Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński** w odpowiedzi stwierdził, że najemca nie może zakazać zamocowania tablicy ogłoszeń gdyż budynek jest własnością gminy. W sprawie bezpańskich psów poinformował, że jest podpisana umowa z firmą, która wyłapuje takie psy i przewozi je do schroniska. Należy jedynie wskazać miejsce gdzie taki pies przebywa.

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** stwierdził, że w Kończewicach trzy lata temu został rozebrany chodnik i przez ten czas nic w tym temacie nie zrobiono, a chodnik jest bardzo potrzebny ze względu na bezpieczeństwo mieszkańców.

**Przewodniczący Rady Gminy Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska** poinformowała, że na posiedzeniach w komisjach uzgodniono, że w ramach Odnowy Wsi Pomorskiej mają zostać wyremontowane i wyposażone świetlice wiejskie z terenu gminy.

Następnie poddała pod głosowanie wnioski Radnego Pana Zbigniewa Kaszuby w sprawie wyrobienia radnym legitymacji.

Wniosek o wyrobienie legitymacji dla radnych został przyjęty przez aklamację.

**Radny Pan Zbigniew Kaszuba** odczytał komunikat w sprawie burd i rozruchów pseudokibiców, które miały miejsce 2.11.2008r. na terenie Miłoradza (treść komunikatu stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

**Radny Pan Tadeusz Majewski** zapytał się Radnego Pana Zbigniewa Kaszubę czy był obecny na meczu.

**Radny Pan Zbigniew Kaszuba** odpowiedział, że nie był obecny.

**Radny Pan Tadeusz Majewski** poinformował, że twierdzenie o uzbrojonych w siekiery kibicach jest fałszywe. Stwierdził, że przed meczem odbyło się z kierownikiem prewencji policji. Policja została poinformowana, że przyjeżdża duża grupa kibiców z Gniewu. Wobec powyższego policja zabezpieczyła teren

koło stadionu, a porządek na stadionie zabezpieczali strażacy z OSP Miłoradz. Jedynie na pisemny wniosek radnego policja weszła na trybuny i usunęła nietrzeźwych kibiców. Na spotkaniu był obecny obserwator z Pomorskiego Związku Piłki Nożnej i wystawił bardzo dobrą ocenę za zabezpieczenie porządku w trakcie zawodów. Stwierdził, że naganne jest śpiewanie obraźliwych piosenek przez młodzież i dorosłych ale za wychowanie młodzieży odpowiadają rodzice. Ponadto wyraził pogląd, że nauczyciele za mało włączają się w wychowanie dzieci.

**Radna Pani Renata Olszewska** stwierdziła, że nauczyciele starają się wpływać na wychowanie młodzieży ale za wiele nie mogą gdyż brak jest odpowiedniego stosunku rodziców do tej kwestii.

**Radny Pan Waclaw Podgórski** wyraził opinię, że osoby zakłócające nie powinny być wpuszczane na stadion.

#### **Ad. 11**

**Przewodniczący Rady Gminy Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska** ogłosiła zakończenie obrad oraz podziękowała za udział w obradach XIX Sesji Rady Gminy Miłoradz.

**PRZEWODNICZĄCY RADY**

**Katarzyna Kostrzewa - Rzoska**